АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2024 года                                                                                        № 302
         г. Лянтор

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 30.01.2020 № 52

 В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры городского поселения Лянтор:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 30.01.2020 № 52 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры городского поселения Лянтор» (в ред. от 04.03.2024 № 202) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить приложения 1 к Положению таблицей 9 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы города                                                                                      С.П. Жестовский

Приложение 1  к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «01» апреля 2024 года № 302

Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа
«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

											Таблица 9

	Квалификационные уровни
(квалификационные категории)
	Должности технических исполнителей
и артистов вспомогательного состава
	Размер должностного оклада

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (гуманитарное, культуры и искусства) без предъявления требований к стажу работы
	музейный смотритель
	10 700

Приложение 2  к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «01» апреля 2024 года № 302

Перечень должностей работников,
относимых к основному персоналу учреждения

I. Учреждения культурно-досугового типа
Руководители
-художественный руководитель (исключение – выполнение художественным руководителем функций заместителя директора);
- начальник (заведующий) отдела (сектора) по основной деятельности учреждения, художественной мастерской;
- заместитель начальника (заведующего) отдела (сектора) по основной деятельности учреждения.
Специалисты
- заведующий костюмерной;
- режиссёр-постановщик;
- режиссёр массовых представлений;
- режиссёр;
- звукорежиссёр;
- звукооператор;
- методист;
- художник по свету;
- художник – оформитель;
- руководитель клубного формирования;
- руководитель кружка;
- культорганизатор;
- менеджер по культурно-массовому досугу;
- специалисты по жанрам творчества;
- инструктор-методист;
- специалист по подготовке спортивного инвентаря.

Служащие
- администратор;
- заведующий билетной кассой;
- костюмер.
II. Музей

Руководители
- заведующий отделом (сектором) музея;

Специалисты
- специалист по экспозиционной и выставочной деятельности;
- главный хранитель;
- хранитель музейных предметов:
- методист музея;
- экскурсовод;
- руководитель клубного формирования;
- художник-оформитель.

Служащие
- музейный смотритель.

                                                            III. Библиотека

Руководители
- заведующий отделом (сектором)

Специалисты

- библиотекарь;
- библиограф;
- методист;
- специалист по информационным ресурсам;
- дизайнер.

oleObject1.bin

image1.emf